5年 1,19

‐
第4号様式 (第 12条 )

函館市 IT・ ロボット等活用生産性向上補助金等実績報告書

令和 5年 (2023年 )1月 13日

函 館 市 長  様

申請者

令和 4年 (2022年 )10月 31日付け函経工をもつて補助金等の交付決定を受

けた下記の補助紺象事業は,令和 5年 (2023年 )1月 12日 に完了したので,関

係書類を添えて報告します。

記

1 補助対象事業の名称

クラウ ドをイ吏用 した社内情報の員l]時養 右 μペ ー パ ー レス化

2 補助金等交付決定通知額  金 1, 630, 000円

3 補助金振込先 (申 請者の口座)

住所

氏名または団体名

および代表者氏名

函館市昭和 4丁 目42番 26号

株式会社チカラフーズ

代表取締役 笹サ|1 カ

銀行名 支店名 口座の種類 日座番号

,

口座名義

(カ ナ)

4 実績書 別紙のとお り

別紙

実 績 書

補助対象事業の名称
クラタドを使用 した社内情報の即時共有 とペーパー

レス化

実施内容

社内で統一されたパ ソコンなどを導入 しクラクドを

使用 した リアルタイムで正確かつ紙の使用を最小限

に抑えた社内情報の共有

■社内で統一されたセキュリティなどに不安が無い

パソコンやタブレット環境の導入

■クラ :ン ドス トレージサービス drOpboxの導入

■スケジュール管理サー ビス Googleカ レンダーの導

入

期待 される効果

リアルタイムで正確かつ紙の使用を最小限に抑えた

社内情報の共有

■社内で統一されたセキュリティなどに不安が無い

パソコンやタブレット環境により、下記サービスや

今後導入する予定の生産管理システムを活用できる

ようになり、問題解決につながる。

■クラウドストレージサービス drOpboxを 導入する

ことにより受注内容や製造指示書、在庫状況などの

主に製造現場にて確認する情報や、従業員さんの勤

怠、スケジュールの管理などをリアルタイムで確認

できることで部署や工場が違っていても、すぐに共

有できる。

■スケジュール管理サービス Googleカ レンダーを導

入することにより、男町々 の部署でも同じスケジュー

ル管理サービスを利用する事で、会議などの社内行

事、お客様からの特注、来客、機械などの更新、メ

ンテナンス時期などを共有できます。これにより情

報の抜け漏れが減り、お客様へご迷惑のかからない

対応や、機械などを適正に管理する事で長く使 うこ

とが出来る。

今後の展開について

本事業により導入したパソコンなどで、今後導入予

定の生産加工管理システムを使うことにより、業務

の効率化、指示書などをタブレットで確認できるこ

とによるペーパーレスイととそれによる環境負荷の低

減が見込める

(渤  1 実績書の内容について,詳細に記載すること。 (汚町紙も司

【添付書類】

① 収支決算書 (第 5号様式)

② 稀助対象陛熱こ係る支出を確認することのできる書類の写し      ・

(例 :銀行振込受領書,領収書等)i
③ 機械装置等を導入または改造もしくは改良した場合は,当該機械装置等の納品が確認できる

書類 (例 :納品書,契約書等)およびその機械装置等の写真や概要がわかる資料等

第 5号様式 (第 12条 )

収支決算書

収入の部

支出の部

収支差引額 0 円

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項  目

本年度予算額 本年度決算額 増減

内 訳

自己資金 と,631,300 1,631,300 1,631,300 1,631,300 01 0

函館市補助金 1,630,000 1,630,000 1,630,000 1,630,000 01 0

合  計 3,261,300 3,261,300 3,261,300 3,261,300 01 0

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増減

内 訳

Apple iPad 2ギ ζ 128,000 128,000 128,000 128,000 0 0
Apple iPad(第 9世代)10.2イ ンチ
Wi Fiモ デル 64GBケ ース付

Apple iPad l台 85,000 85,000 85,000 85,000 0
Apple iPad(第 9世代)10.2イ ンチ
Wi―Fiモデル 64GBキ ーボー ド付

デスクトンプハツコン

7台
1,806,000 と,806,000 1,806,000 1,806,000 0 0

HPデスク トップパソコン
Pro SFF 400 G9/CT/SQ 52601AV― CZNV 7台

液品ディスブレイ 7台 140,000 140,000 140,000 140,000 0 0
プリス トン 液晶ディスプレイ
PTFBLD-24W 23.8と と

ノー トパソコン 3台 760,500 760,500 760,500 760,500 0 0
HPノ ー トパノコン
Elite8ook 630G9/C■ 6H3CAヽ′―AEDS 3台

平i― Fiルーター 26,600 26,600 26,600 26,600 0 0 ノミッファロー Wi―Fiルーター WXR-5700AX7S

Vebカ メラ 3個 14,400 14,400 14,400 14,400 0 0
バンフアロ~平ebカ メラ BSV500MBK
200万画素 3個

ヘ ッドセ ット 3個 7,800 7,800 7、 800 7,800 0 0
バッファロー ヘッドセット BSISUH13BK
3個

パソコン新規セ ント
アップ
・訪問基本料金 ,

。開封設置+設定
。データ移行

293,000 293,000 293,000 293,000 0 0

パソコン新規セットアップ
。訪問基本料金 96G0238,000円
。開封設置+設 定 1台 目 とPPH80
1式  25,000円

。開封設置キ設定 2台 日以降 796802
10式 160,000円

・データ移行 91491510式 100,000円

合  計 3,261,300 3,261,300 3,261,300 3,261,300 0 0

(注)1 金額については,すべて消費税および地方消費税相当額を除いた額で記載すること。